
ZARZĄDZENIE NR 31/15
PREZYDENTA MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 14 kwietnia 2015 r.

w sprawie regulaminu udzielania dofinansowania na przedsięwzięcia związane z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013r. poz. 594 ze zm.), art. 403 ust. 2 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2013r. poz. 1232 ze zm.) zarządzam co następuje:

§ 1. Ustalam regulamin udzielania dofinansowania na przedsięwzięcia związane z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

JERZY WOLSKI

Id: 7A91D39B-7567-461A-A5EE-96B2DE204BBC. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 31/15

Prezydenta Miasta Kołobrzeg

z dnia 14 kwietnia 2015 r.

Regulamin udzielania dofinansowania na przedsięwzięcia związane z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg.

§ 1. . Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym dofinansowania ze środków 
budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg na realizację przedsięwzięć polegających na pokryciu części kosztów 
usuwania wyrobów azbestowych z nieruchomości zlokalizowanych na terenie miasta Kołobrzeg, w tym 
związanych z likwidacją pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest.

§ 2. . Dofinansowanie kosztów usuwania wyrobów azbestowych mogą uzyskać osoby fizyczne 
będące właścicielami budynków mieszkalnych i gospodarczych znajdujących się na terenie Gminy 
Miasto Kołobrzeg, które planują przedsięwzięcia związane z usuwaniem, transportem 
i unieszkodliwianiem lub transportem i unieszkodliwianiem elementów i materiałów zawierających azbest 
pochodzących z tych budynków. O dofinansowanie może ubiegać się również wspólnota mieszkaniowa 
i spółdzielnia mieszkaniowa w części wykorzystywanej na cele mieszkaniowe.

§ 3. . Warunkiem uzyskania dofinansowania jest:

1. Demontaż i/lub transport wyrobów stosowanych w budownictwie zawierających azbest musi 
odbywać się przez uprawnionego przedsiębiorcę, posiadającego uregulowany stan formalno-prawny 
w zakresie gospodarki odpadami oraz utylizacji tych odpadów;

2. Spełnienie wymogów formalnych, tj: złożenie wniosku o udzielenie dofinansowania na 
przedsięwzięcia związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych 
i ewentualnie gospodarczych, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego regulaminu oraz 
przedłożenie n/w dokumentów:

1) kserokopii dokumentu potwierdzającego zgłoszenie realizacji zadania do organu administracji 
architektoniczno-budowlanej (Starosty) lub stosownej ostatecznej decyzji zgodnej z przepisami 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013r. poz.1409 ze zm.) – dotyczy realizacji 
zadania polegającego na demontażu, transporcie i utylizacji odpadów zawierających azbest,

2) oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością,

3) kopia wymaganych prawem, obowiązujących dokumentów tj. zezwolenia lub decyzji w zakresie 
gospodarki odpadami azbestowymi oraz utylizacji tych odpadów, którymi legitymuje się 
przedsiębiorca usuwający odpady zawierające azbest z danej nieruchomości,

4) oświadczenie, że przedmiotowe dofinansowanie nie stanowi pomocy publicznej w rozumieniu 
aktualnie obowiązujących w tym zakresie przepisów z uwzględnieniem regulacji wspólnotowych, 
które stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.

3. Podpisanie umowy trójstronnej z wybranym przez właściciela budynku/budynków przedsiębiorcą 
usuwającym odpady zawierające azbest z danej nieruchomości. W przedmiotowej umowie określone 
zostaną zobowiązania Gminy Miasto Kołobrzeg co do płatności części należności za wykonaną usługę. 
W przypadku jeśli właściciel budynku/budynków posiada już podpisaną umowę niezbędne będzie 
wprowadzenie aneksu określającego ww. zobowiązania. Umowa, o której mowa w niniejszym punkcie 
i późniejsza faktura musi dotyczyć demontażu, transportu i utylizacji i/lub transportu i utylizacji odpadów 
zawierających azbest.

Id: 7A91D39B-7567-461A-A5EE-96B2DE204BBC. Przyjęty Strona 1



4. Dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia udzielone zostanie do kwoty 800,00 zł za demontaż, 
transport i unieszkodliwienie 1 tony wyrobów zawierających azbest a w przypadku kiedy dotyczy to tylko 
transportu i unieszkodliwiania do kwoty 500,00 zł za 1 tonę wyrobów zawierających azbest. Wymienione 
stawki określają maksymalne wartości dofinansowania. Wartość dofinansowania nie może przekroczyć 
całkowitego kosztu zadania poniesionego przez Wnioskodawcę przy uwzględnieniu innych 
ewentualnych źródeł finansowania lub refinansowania zadania.

5. Dopłaty będą udzielane do wyczerpania limitu środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w Budżecie Miasta Kołobrzeg na dany rok.

6. W przypadku wpłynięcia do siedziby Urzędu miasta Kołobrzeg większej liczby wniosków, na kwotę 
przekraczającą wielkość środków przewidzianych w danym roku w budżecie Miasta, o udzieleniu dopłaty 
będzie decydowała kolejność złożenia wniosków.

7. Wypłata dofinansowania nastąpi przelewem na wskazany w fakturze nr konta, złożonej przez 
przedsiębiorcę usuwającego odpady zawierające azbest z danej nieruchomości. Płatność nastąpi 
w terminie do 30 dni od dnia dostarczenia poprawnie wystawionej faktury wraz z podpisanym przez 
Właściciela budynku/budynków protokołem odbioru przedmiotowych robót do siedziby Gminy Miasto 
Kołobrzeg. Do protokołu odbioru robót polegających na usuwaniu, transporcie i unieszkodliwianiu lub 
transporcie i unieszkodliwianiu elementów i materiałów zawierających azbest należy dołączyć zdjęcia 
potwierdzające wykonanie tych prac.

8. Wnioski przyjmowane są w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Kołobrzeg ul. Ratuszowa 12, 78-
100 Kołobrzeg.

9. Termin rozpatrywania wniosków wynosi 30 dni od daty złożenia wniosku. O decyzji w sprawie 
przyznania lub odmowy przyznania dofinansowania Wnioskodawca powiadamiany będzie pisemnie. 
W terminie 30 dni od dnia otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania należy dostarczyć projekt 
umowy/aneksu, o którym mowa w pkt. 3.3.

10. W przypadku podpisywania dokumentów przez pełnomocników niezbędne jest dołączenie 
dokumentu potwierdzającego te uprawnienia i pełnomocnictwa.

11. Wnioskodawca, który składa wniosek o przedmiotowe dofinansowanie, a który skorzystał lub 
zamierza skorzystać z dofinansowania do danego zadania ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w oparciu o umowę współpracy z Gminą Miasto 
Kołobrzeg, zobowiązany jest zaznaczyć ten fakt w odpowiednim miejscu we wniosku oraz dostarczyć 
dokumenty o których mowa w pkt 3.2. lit. b niniejszego regulaminu. Pozostałe dokumenty z punktu 3.2. 
regulaminu będą/są w posiadaniu Gminy Miasto Kołobrzeg.

Id: 7A91D39B-7567-461A-A5EE-96B2DE204BBC. Przyjęty Strona 2



Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dofinansowania na przedsięwzięcia związane 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest pochodzących z budynków mieszkalnych 
i gospodarczych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg

Kołobrzeg, dnia.....................

WNIOSEK
o udzielenie dofinansowania na przedsięwzięcia związane z usuwaniem wyrobów zawierających 

azbest pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Miasto Kołobrzeg.

(wniosek prosimy wypełnić drukowanymi literami)
1. Dane wnioskodawcy (właściciela budynku/działki)

Imię i nazwisko / nazwa

..................................................................................................................................................

Adres zamieszkania / siedziby i telefon kontaktowy

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

2. Adres budynku gdzie przeprowadzono usuwanie materiałów zawierających azbest:
..................................................................................................................................................

3. Przeznaczenie budynku gdzie przeprowadzono usuwanie materiałów zawierających azbest 
(właściwe zakreślić):

1) budynek mieszkalny

2) budynek gospodarczy

4. Opis zdemontowanych / usuniętych materiałów zawierających azbest
Wielkość powierzchni i waga usuniętych materiałów zawierających azbest w m2 i kg:

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

5. Czy wnioskodawca korzystał/ zamierza skorzystać z dofinansowania do danego zadania ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
w oparciu o umowę współpracy z Gminą Miasto Kołobrzeg? (właściwe zakreślić)

Nie  Tak  Proszę podać numer i datę podpisania umowy o

współpracę z Gminą Miasto Kołobrzeg:

………………………………………………………..

6. Czy wnioskodawca korzystał lub zamierza skorzystać z innych niż środki własne i środki 
o których mowa w ww. punkcie nr 5 źródeł finansowania przy realizacji niniejszego zadania? 
(właściwe zakreślić)

Nie  Tak  Proszę podać źródło i wysokość dofinansowania:

………………………………………………………..

………………………………………………………..

………………………………………………………..

…….…………………………………………………………

(Podpis Wnioskodawcy: właściciela lub osób uprawnionych
do reprezentowania Wspólnoty/Spółdzielni)

Id: 7A91D39B-7567-461A-A5EE-96B2DE204BBC. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania dofinansowania na przedsięwzięcia związane 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest pochodzących z budynków mieszkalnych 

i gospodarczych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg.

Kołobrzeg, dnia.....................

OŚWIADCZENIE

Zgodnie z art. 75 § 2 ustawy z dni 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2013r., poz. 267 ze zm), pod rygorem odpowiedzialności za fałszywe zeznania, oświadczam, 
że przedmiotowe dofinansowania (na przedsięwzięcie związane z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Miasto Kołobrzeg) nie stanowi pomocy publicznej w rozumieniu aktualnie obowiązujących w tym 
zakresie przepisów z uwzględnieniem regulacji wspólnotowych.

W przypadku stwierdzenia, że niniejsze dofinansowanie lub jego część stanowi pomoc publiczną, 
zobowiązuję się do zwrotu kwoty stanowiącej równowartość udzielonej pomocy publicznej wraz 
z wynikłymi z tego tytułu kosztami.

…….…………………………………………………………

(Podpis Wnioskodawcy: właściciela lub osób uprawnionych do reprezentowania 
Wspólnoty/Spółdzielni)

Id: 7A91D39B-7567-461A-A5EE-96B2DE204BBC. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Kołobrzeg w sprawie regulaminu udzielania
dofinansowania na przedsięwzięcia związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest
pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych zlokalizowanych na terenie Gminy
Miasto kołobrzeg.

Ustalenie niniejszego regulaminu ma na celu doprowadzenie do całkowitego wyeliminowania
wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie miasta Kołobrzeg w perspektywie
czasowej do roku 2032 oraz stanowi realizację Programu usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest z terenu miasta Kołobrzeg (aktualizacja) przyjętego uchwałą Nr XXXVI/477/13
Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 22 lipca 2013r., który przewiduje finansowanie przedsięwzięć
związanych z usuwaniem azbestu m.in. z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg.

Niniejszy regulamin stanowi także realizacją zapisów uchwały Nr V/33/15 Rady Miasta Kołobrzeg
z dnia 31 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg na 2015r.

Regulamin skierowany jest do wszystkich mieszkańców Kołobrzegu. Z określonego w nim
dofinansowania mogą uzyskać osoby fizyczne będące właścicielami budynków mieszkalnych i
gospodarczych znajdujących się na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg, które planują przedsięwzięcia
związane z usuwaniem, transportem i unieszkodliwianiem lub transportem i unieszkodliwianiem
elementów i materiałów zawierających azbest pochodzących z tych budynków. O dofinansowanie
może ubiegać się również wspólnota mieszkaniowa i spółdzielnia mieszkaniowa w części
wykorzystywanej na cele mieszkaniowe, w której właścicielami są osoby fizyczne.

Konsultacje społeczne nie były wymagane.

Id: 7A91D39B-7567-461A-A5EE-96B2DE204BBC. Przyjęty Strona 1




